
ТЕСТ ПРАШАЊЕ ПО ПРОГРАМИРАЊЕ 
 

 
1. Системски програми се __________________________________________ 

________________________________________________________________. 

2. Кои се фазите при процесот на изработка на компјутерска програма? 

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

________________________________________________________________. 

3. Аритметички израз е_____________________________________________ 

________________________________________________________________. 

4. Кои четири фајлови се креираат при меморирање на програмата? 

________________________________________________________________. 

5. Write()________________________________________________________

_____________________________________________________________. 

6. Фајл кој е колекција од веќе напишани мали често користени програми во 

програмската околина се нарекува ________________________________. 

7. Што е променлива? 

_________________________________________________________________

_____________________________________________________________. 

8. Да се направи алгоритам кој ќе го одреди даденото време од денови во 

минути. 

9. Пронајди ја грешката во програмата:  

TextWindowWriteIine("Vnesi korisnicko ime:") 

ime = TextWindow,Read() 

TextWindovv.WriteLine('"Vnesi lozinka:") 

lozinka = TextWindow.Red() 

TextWindow.Pause 

TextWindow.Clear("") 

TextWindow.WriteLine("Vaseto korisnicko ime i vasata lozinka se " + "ime "+" 

lozinka) 

 

10.  Подреди ја редоследно структурата и објасни што работи програмата:  

TextWindow.WriteLine("Za da se izbrise ekranot pritisni bilo koe kopce od 

tastaturata") 

TextWindow.BackgroundColor="Green" 

TextWindow.Title="Programa" 

TextWindow.Clear() 

TextWindow.ForegroundColor="Yellow" 

TextWindow.Pause() 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


